terra.  
<sup>4</sup>Io ho posto la mia dimora  
lassù,  
il mio trono era su una  
colonna di nubi.  
<sup>5</sup>Ho percorso da sola il giro  
del cielo,  
ho passeggiato nelle  
profondità degli abissi.  
<sup>6</sup>Sulle onde del mare e su  
tutta la terra,  
su ogni popolo e nazione ho  
preso dominio.  
<sup>7</sup>Fra tutti questi ho cercato un  
luogo di riposo,  
qualcuno nel cui territorio  
potessi risiedere.  
<sup>8</sup>Allora il creatore dell'universo  
mi diede un ordine,  
colui che mi ha creato mi fece  
piantare la tenda  
e mi disse: "Fissa la tenda in  
Giacobbe  
e prendi eredità in Israele".  
<sup>9</sup>Prima dei secoli, fin dal  
principio, egli mi ha creato,  
per tutta l'eternità non verrò  
meno.  
<sup>10</sup>Nella tenda santa davanti a  
lui ho officiato  
e così mi sono stabilita in  
Sion.  
<sup>11</sup>Nella città che egli ama mi  
ha fatto abitare  
e in Gerusalemme è il mio  
potere.  
<sup>12</sup>Ho posto le radici in mezzo  
a un popolo glorioso,  
nella porzione del Signore è la  
mia eredità.  
<sup>13</sup>Sono cresciuta come un  
cedro sul Libano,  
come un cipresso sui monti  
dell'Ermon.  
<sup>14</sup>Sono cresciuta come una  
palma in Engaddi  
e come le piante di rose in  
Gerico,  
come un ulivo maestoso nella  
pianura  
e come un platano mi sono

multitudine electorum  
habebit laudem et inter  
benedictos benedicetur  
dicens 24:5 ego ex ore  
Altissimi prodivi  
primogenita ante omnem  
creaturam 24:6 ego in  
caelis feci ut oriretur lumen  
indeficiens et sicut nebula  
texi omnem terram 24:7  
ego in altis habitavi et  
thronus meus in columna  
nubis 24:8 gymrum caeli  
circuivi sola et in  
profundum abyssi  
penetravi et in fluctibus  
maris ambulavi 24:9 et in  
omni terra steti et in omni  
populo 24:10 et in omni  
gente primatum habui et  
omnium excellentium et  
humilium corda virtute  
calcavi et in his omnibus  
requiem quaesivi et in  
hereditate eius morabor  
24:11 tunc praecepit et  
dixit mihi creator omnium  
et qui creavit me requievit  
in tabernaculo meo 24:12  
et dixit mihi in labo  
inhabita et in Israhel  
hereditare et in electis meis  
ede radices 24:13 ab initio  
ante saeculum creata sum  
et usque ad futurum  
saeculum non desinam et  
in habitatione sancta  
coram ipso ministravi  
24:14 et sic in Sion firmata  
sum et in civitate  
sanctificata similiter  
requievi et in Hierusalem  
potestas mea 24:15 et  
radicavi in populo  
honorificato et in parte Dei  
mei hereditas illius et in  
plenitudine sanctorum  
detentio mea 24:16 quasi  
cedrus exaltata sum in  
Libano et quasi cypressus  
in monte Sion 24:17 et  
quasi palma exaltata sum  
in Cades et quasi plantatio  
rosae in Hiericho 24:18